
 

 

令和２年１１月１７日 

 

 

 

シンバホールディングス株式会社 

ネットワーク事業本部 コロナ対策室 

 

弊社グループ会社社員の新型コロナウイルス感染と対応について 

 

 

 令和２年１１月１７日、弊シンバネットワークの事業会社株式会社あんしん

所属のドライバーが新型コロナウイルスに感染したとの報告がありましたので、

お知らせいたします。 

 

●経緯について 

 当該社員は浦添市内の事業所に所属しており、去る１１月１１日（水）は通常

通りの出勤にて業務を終了しております。翌１２日は週休日にあたり、翌１３日

（金）発熱のため出社はせず、PCR 検査を受けております。その後本日まで  

６日間、自宅にて待機し静養をしておりました。本日１１月１７日午前９時前に

病院より検査結果が陽性である旨連絡があり、現在は濃厚接触者に該当する者

の有無について、保健所からの判断と指示を待っている状況でございます  

（11 月 17 日 14 時現在）。 

 

●社の対応について 

１１月１７日午前１０時、報告を受けたのち㈱あんしん取締役ほか当該事業

所の管理責任者にて業務を担当するお客様を訪問し、担当ドライバーの感染 

発覚の旨、経緯説明を行っております。 

同時に、お客様業務にかかる車両すべての消毒拭き上げを１７日11:30まで

に完了するとともに、ドライバーが接触しうるすべての箇所（倉庫内各所、 

オーバースライダー、トイレ、外入口、水道蛇口など）を１７日14:00までに

消毒拭き上げを完了いたしております。 

 

当社並びにシンバネットワークとしましては、今後も社員はもとよりお客様

及び関係する皆様の安全と健康を最優先とし、所管する保健所ほか関係機関、 

並びに当該社員との連絡を取り合い、感染防止に向けて取り組んでまいります。

皆様のご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 


